
分娩取り扱い終了のお知らせ 
 

平素は、当院の産婦人科診療をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当院は、1992年（平成 4年）の都志見病院の産婦人科 開設以来、29年に渡り萩

医療圏の産科診療に携わってまいりました。しかし、産科医師・助産師の高齢

化に伴い、安全な分娩を最優先に考え、2021 年（令和 3 年）5 月以降の分娩に

つきましては制限をさせていただき、新たな人材確保に向け努力してまいりま

したが、今後の人材確保の目途が立たないことから、誠に残念ながら、2022 年

（令和 4年）4月以降の分娩の取り扱いを完全に終了させていただくことと相成

りました。 

 これまで萩医療圏内の産科医療を支えてまいりました当院と致しましても、 

苦渋の選択となり、皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますが、何卒、事情

ご賢察のうえご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後は下記のとおりの対応とさせていただきますのでご了承の程お願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．お受けできる妊婦の方：分娩予定日が 2022年（令和 4年）3月 31日まで 

 

２．分娩予定日が 2022年 4月 1日以降の妊婦の方につきましては、大変申し訳

ございませんが、分娩をお引き受けできませんのでご了承ください。 

  なお、妊娠しているかどうかの確認で受診された場合は、胎児発育が確認

できた時点で他院へ紹介をさせていただくようになります。 

 

※他院での里帰り出産を予定されている妊婦の方は、里帰りされるまでの妊婦

健診につきましては当院でお受けできますのでどうぞご利用下さい。 

以上 

 

医療法人医誠会 都志見病院 


